1

中国肉类协会文件

中肉协[2023]28号

2023中国国际肉类产业周正式通知

各会员单位及相关企事业单位，各省、市、自治区肉类协会，

各分支机构及有关科研院所、大专院校：

根据中肉协[2023]25号文件精神，在我会正式成立 30 周年

之际，我会联合世界肉类组织定于 9月 18日至 22日在重庆举办

“2023 中国国际肉类产业周（CIMIW2023）”系列活动（以下简

称“产业周”）。目前，会议、展览和各项相关活动的筹备工作

已经就绪，现将产业周具体安排通知如下：

一、会议安排

9 月 18-19日召开“2023肉类产业发展大会”，同期于 9月

19日平行举办“中国国际肉类产业商之桥暨 2023中国（重庆）

国际肉类商贸洽谈会”。

 2

“2023 肉类产业发展大会”分为两个部分：第一部分是 9

月 18日召开“双汇-2023肉类产业创新发展大会”，主题为“新

思维 新格局 新业态”。第二部分是 9 月 19 日召开“双汇-中国

肉类产业高质量发展大会”，主题是“更安全 更绿色 更健康”

（见附件 1）。

9 月 19 日与“2023 肉类产业发展大会”同期平行举办“中

国国际肉类产业商之桥暨 2023 中国（重庆）国际肉类商贸洽谈

会”，主题为“参观考察促合作，对接洽谈谋发展”。上午邀请国

际行业协会及企业代表与国内进口商代表参观中国西部农产品

冷链物流中心和重庆海关口岸。下午邀请国际行业协会及企业代

表与国内进口商代表参加贸易合作交流会。（见附件 2）

二、展览会和相关活动

9 月 20-22 日举办“第二十一届中国国际肉类工业展览

会”，主要展示畜禽生鲜肉品、调理肉品、速冻肉品、预制食品、

深加工肉制品、休闲肉制品、屠宰装备、加工设备、包装设备、

包装物料、冷链物流装备、食品配料及生产加工配套设施设备、

兽医兽药等。

展会期间还将举办“双汇-2023携手好食材 烹饪美食秀”、

“万吨-2023肉类产业高质量发展大讲堂、“2023 肉类科普消费

大舞台”等多项活动（见附件 3）。组委会将邀请肉类生产商、

贸易商、采购商、批零商、酒店、餐饮、商超等数万产业链企业

代表莅临现场参观洽谈，构建产销交流合作平台。

三、行业表彰等活动

根据中肉协[2023]15 号文件精神，我会在全行业开展了中

国肉类食品行业先进企业评选工作，并将在 9 月 19 日召开的

 3

“2023 肉类产业发展大会”上对获奖企业给予表彰。同期，还

将举行中国肉类产业高质量发展合作共建签约、揭牌仪式以及首

届全国肉类食品包装创意创新大赛颁奖等活动。9 月 20-22日将

在第二十一届中国国际肉类工业展览会现场举办肉类食品行业

30年成就展。

希望全行业汇聚共识、凝心聚力，借中国肉类协会成立 30

周年和 2023 中国国际肉类产业周举办之机，促进产业创新，扩

大企业交流，增强贸易合作，振兴肉类产业，共同构建我国肉类

产业高质量发展新格局，共同开创肉类行业的美好未来。

组委会联系方式：

活 动 名 称 联系人

2023肉类产业发展大会 徐欣 13718341734

金鑫 13601335147 第二十一届中国国际肉类工业展览会

中国国际肉类产业商之桥暨 2023中国

(重庆)国际肉类商贸洽谈会
林渝泓 18500855651

胡  莹 13522743665
中国肉类可持续发展 2023年度峰会

附件：1、双汇-2023肉类产业发展大会

  2、双汇-2023肉类产业发展大会平行会议和活动安排

  3、2023中国国际肉类产业周重要活动日程安排

二零二三年九月十二日